



Piotr Kucharski
Radny Rady Miejskiej Tomaszowa Maz.

*Prezydent Miasta
Tomaszowa Mazowieckiego*
Krzysztof Kuchta



Sz. P.
Marcin Witko
Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego
za pośrednictwem: **Krzysztof Kuchta**
Przewodniczący Rady Miejskiej

622 BIURO
RADY MIEJSKIEJ
w Tomaszowie Maz.

12.12.2022

Dotyczy: Schronisko dla bezdomnych zwierząt

Uzasadnienie składanej interpelacji: Niedostosowanie schroniska do nowelizacji ustawy obowiązującej od stycznia 2023 oraz zły stan obiektu.

Podstawa prawna : Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.
(Art 24 ustępow 3) Dz.U.2018.0.994

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie!

Mając na uwadze znowelizowane przepisy ustawy o ochronie zwierząt a wraz z nią idącą kolizję lokalizacji schroniska z budynkami mieszkalnymi położonymi przy ul. Kępa od 1 do 1c w Tomaszowie Maz. Zły stan obiektu oraz niedostosowanie infrastruktury do wymogów znowelizowanego prawa, proszę o rozpoznanie możliwości wykonania przebudowy schroniska w obecnej lokalizacji w zakresie:

1. Wykupu nieruchomości prywatnych zaznaczonych na mapie literami A, B C,

Uzasadnienie: W bezpośrednim sąsiedztwie schroniska znajdują się dwie nieruchomości mieszkalne. Wykup pozwoli na uzyskanie na tym terenie jednolitego obszaru należącego do miasta oraz sąsiadującej ze schroniskiem spółki miejskiej. Jeżeli w przyszłości schronisko zostanie przeniesione do innej lokalizacji do miasta będzie mogło dokonać scalenia gruntów pod cele inwestycyjne.

2. Proszę o pilne wykonanie prac dostosowujący obszar zaznaczony literą E po dawnej zlewni ścieków pod potrzeby schroniska.

Uzasadnienie: Północna część działki była przeznaczona pod wybieg. W związku z ustawową koniecznością dostosowania kojców do wielkości psów zostały tam ustawione budy i zaplanowana jest budowa kojców. W mojej ocenie teren po zlewni ścieków z zachowaną betonową architekturą nie został odpowiednio przygotowany.

Dodatkowo ta część działki była traktowana jako wybieg. Po tych zmianach psy utracą znaczną część wybiegu co uważam za działanie niedopuszczalne.

3. Proszę o umożliwienie utworzenia wybiegu dla zwierząt na działce przeznaczonej na potrzeby schroniska w części zaznaczonej literą D lub powiększenie terenu schroniska o nowy wybieg.

Uzasadnienie: Na terenie naszego schroniska niektóre psy mieszkają po kilka lat i jest to ich jedyna forma kontaktu z naturą. Skazywanie psa na spędzenie życia w schroniskowym kojcu oceniam jako poważne naruszenie ustawy.

4. Przeniesienie kotów i pomieszczeń biurowych z kontenerów i pomieszczeń gospodarczych do budynków po dokonaniu wykupu i odpowiedniego ich dostosowania (obszar na mapie litery A,B,C).

Uzasadnienie: Obecnie koty są tłoczone w małych klatkach o kubaturze od 0,3 do 1m³ co sprzyja rozprzestrzenianiu się chorób oraz dodatkowo stresuje zwierzęta. Bezpośrednie sąsiedztwo z kojcami psów w mojej ocenie wpływa negatywnie na koty. Zgodnie z nowelizacją ustawy każda zmiana na terenie schroniska po 20 stycznia 2023 będzie kolidować z przepisami.

5. Proszę o pilne poprawienie procedur adopcyjnych dla psów i kotów z wskazaniem nadrzędnej i jedynej roli w procesie decyzji o adopcji i kontakcie z zainteresowanymi po stronie pracowników schroniska. Proszę o uregulowanie współpracy z wolontariuszami i organizacjami zewnętrznymi tylko w zakresie wspomagającym pracę schroniska.

Uzasadnienie: Obecnie nasze schronisko jest przepelnione. Zwierzęta wymagające pomocy nie są przyjmowane. Największy problem jest z kotami. Według informacji zebranych od zainteresowanych adopcją pracownicy schroniska nadal odsyłają chętnych do współpracujących ze schroniskiem organizacji zewnętrznych. Proceder ten prowadzi do znacznego ograniczenia adopcji. W efekcie czego od kilku lat rośnie problem przetrzymywanych latami psów i kotów.

Z poważaniem



